



Bilag 1

Notat til BIU til direktionens oplæg ved drøftelse af ny vision og fokusområder d. 14. marts 2022

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i forbindelse med processen for udarbejdelse af ny vision og fokusområder bedt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om at komme med et oplæg til, "hvor skoen trykker" på forvaltningens fagområder.

Til oplægget på udvalgs mødet d. 14. marts 2022 vedlægges dette notat, som kort skitserer nogle udfordringer inden for forvaltningens område. Der er tale om eksempler og ikke en udtømmende liste.

1. Udsatte

Der er meget forskelligt serviceniveau for de forskellige udsatte borgere afhængigt af, hvilken målgruppe og aldersgruppe de tilhører. For nogle målgrupper er sagsbehandlerens sagsstamme meget høj, og for andre grupper er sagsstammen lav. Det har betydning for serviceniveauet, fx hvor meget tid, sagsbehandleren har til borgeren.

2. Unge

Indsatsen for de unge er et af de områder, der skal tilpasses som følge af finansieringen af ret til tidlig pension (Arne-pensionen). Den potentielle store ændring i aktiveringsindsatsen kan have en negativ betydning for effekten. En anden udfordring er at frafaldet på uddannelserne, særligt erhvervsuddannelserne er højt.

3. Rekruttering og erhverv

Der ligger en opgave med at rekruttere ledige til de mange virksomheder, der oplever mangel på arbejdskraft, både offentlige og private. Samtidig er der jobparate ledige, hvis kvalifikationer kan være forældede. Jobcentret oplever også, at i takt med at flere jobparate får job, bliver andelen af de ledige, som har udfordringer som sprogbarrierer, psykisk sygdom mv., større.

4. Integration

Der er en betydelig andel af borgere med ikke-vestlig baggrund, som har utilstrækkelige dansk kundskaber (særligt kvinder), helbredsudfordringer og/eller manglende faglige kvalifikationer.

5. Borgere med handicap

Der er generelt på landsplan større ledighed blandt borgere med handicap, dvs. med varig fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse, end blandt borgere uden handicap, og målgruppen vokser.

07-03-2022

Sagsnummer I F2
2022 - 2985

Dokumentnummer i F2
1004102

Sagsnummer i eDoc
2022-0066500

Sagsbehandler
Mette Christensen

6. Digitalisering og borgeroplevelser

Der kan være perspektiver i at se på, hvordan man kan bruge digitalisering til bedre borgeroplevelser og evt. til at frigøre tid til de borgere, som har brug for den fysiske kontakt. Nedlukningen under corona-pandemien har givet erfaringer med at omlægge jobcenterindsatsen ved brug af digitale løsninger.